1
2

[image: image1.jpg]o »

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   26.04.2018   № 437/26

Об утверждении Порядка контроля за соответствием расходов муниципальных служащих городского округа Красногорск

Московской области их доходам

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и от 02.04.2013 №310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», рассмотрев представленный главой городского округа Красногорск проект решения, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок контроля за соответствием расходов муниципальных служащих городского округа Красногорск Московской области их доходам (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава

городского округа Красногорск
	Председатель

Совета депутатов

	Р.Ф. Хабиров ___________________
	С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, Совет, главе, Бирюковой, отдел кадров, прокуратуру, Консультант Плюс, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»

Приложение
                к решению Совета депутатов

                                                                                     от 26.04.2018  №437/26
ПОРЯДОК
 контроля за соответствием расходов муниципальных служащих

городского округа Красногорск Московской области их доходам
1. Настоящий Порядок контроля за соответствием расходов муниципальных служащих городского округа Красногорск  Московской области их доходам (далее - Порядок) определяет процедуру контроля за соответствием расходов муниципальных служащих органов местного самоуправления и избирательной комиссии городского округа Красногорск Московской области (далее – муниципальные служащие), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам.

2. Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, утвержденными  Советом депутатов городского округа  Красногорск Московской области в соответствии с постановлением Губернатора Московской области.
3. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими, замещающими должность, включенную в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

5. Сведения о расходах представляются по утвержденной форме справки ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

6. Сведения о расходах представляются представителю нанимателя (работодателю).

7. Прием сведений о расходах осуществляется лицом, осуществляющим кадровое обеспечение (уполномоченным лицом) соответствующего органа местного самоуправления городского округа, органа администрации городского округа Красногорск, наделенного правами юридического лица, избирательной комиссии.
8. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

9. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего городского округа Красногорск, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и Постановлением Губернатора Московской области от 17.04.2017 № 176-ПГ «Об утверждении Порядка принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Московской области, должности государственной гражданской службы Московской области, муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Московской области, их супругов и несовершеннолетних детей их доходам».
10.  Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещается  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления, органа администрации, наделенного правами юридического лица, избирательной комиссии городского округа Красногорск, в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для предоставления сведений о расходах, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
Глава

городского округа Красногорск

Р.Ф. Хабиров

«___» ___________ 2018 г.